

BALANCE DE SITUACIÓN 2019

ACTIVO	2019	2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	4.632.224,35	4.467.072,45	A) PATRIMONIO NETO	5.401.760,86	5.382.368,30
I. Inmovilizado intangible	254.623,67	262.539,73	A-1) Fondos propios	3.065.106,75	3.038.046,95
III. Inmovilizado material	4.227.600,68	4.204.532,72	I. Dotación fundacional/Fondo social	2.648.155,69	2.421.352,69
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo	150.000,00	0,00	II. Reservas	650.317,53	650.317,53
			III. Excedentes de ejercicios anteriores	-33.623,27	0,00
			IV. Excedente del ejercicio	-199.743,20	-33.623,27
			A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	2.336.654,11	2.344.321,35
			I. Subvenciones	1.653.973,30	1.706.957,80
			II. Donaciones y legados	682.680,81	637.363,55
B) ACTIVO CORRIENTE	1.266.011,48	1.292.532,44	B) PASIVO NO CORRIENTE	44.232,84	0,00
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	139.356,82	160.522,58	II. Deudas a largo plazo	44.232,84	0,00
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	601.857,09	560.778,60	C) PASIVO CORRIENTE	452.242,13	377.236,59
VI. Inversiones financieras a corto plazo	301.812,72	451.812,72	III. Deudas a corto plazo	24.810,04	0,00
VII. Periodificaciones a corto plazo	25.587,14	22.726,64	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	427.040,60	371.465,58
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	197.397,71	96.691,90	VII. Periodificaciones a corto plazo	391,49	5.771,01
TOTAL ACTIVO (A + B)	5.898.235,83	5.759.604,89	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	5.898.235,83	5.759.604,89

CUENTA DE RESULTADOS 2019

GASTOS	TOTAL 2019	%
PERSONAL	3.596.002,84	76%
AMORTIZACIÓN	295.472,53	6%
CATERING	246.465,16	5%
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN	106.896,09	2%
TRANSPORTES	53.761,65	1%
SUMINISTROS	149.928,13	3%
OTROS GASTOS	259.724,14	6%
TOTAL GASTOS	4.708.250,54	100%
INGRESOS	TOTAL 2019	%
CUOTAS USUARIOS Y AFILIADOS	654.136,49	15%
CONCIERTOS Y CONVENIOS	3.695.990,33	82%
DONACIONES Y LEGADOS	96.965,95	2%
OTROS INGRESOS	61.414,57	1%
TOTAL INGRESOS	4.508.507,34	100%
RESULTADO FINAL	-199.743,20	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO 2019

GASTOS	TOTAL 2019	PRESUPUESTADO	% REALIZADO
GASTOS DE PERSONAL	3.596.002,84	3.528.827,83	102
DOTACION AMORTIZACION	295.472,53	250.171,80	118
SERVICIOS DE CATERING	246.465,16	238.201,85	103
REPARACIÓN Y CONSERVACIÓN	106.896,09	92.000,00	116
TRANSPORTES	53.761,65	53.500,00	100
SUMINISTROS	149.928,13	133.100,00	113
OTROS GASTOS	259.724,14	210.179,78	124
TOTAL GASTOS	4.708.250,54	4.505.981,26	104
INGRESOS	TOTAL 2019	PRESUPUESTADO	% REALIZADO
CUOTAS USUARIOS	654.136,49	766.887,10	85
CONCIERTOS Y CONVENIOS	3.695.990,33	3.635.830,61	102
DONACIONES Y LEGADOS	96.965,95	60.763,55	160
CAPTACIÓN DE RECURSOS	43.959,70	27.500,00	160
OTROS INGRESOS	17.454,87	15.000,00	116
TOTAL INGRESOS	4.508.507,34	4.505.981,26	100
RESULTADO	-199.743,20	0,00	-199.743,20